HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Bank Muamalat Indonesia Kota Malang

1. Sejarah Bank Muamalat Indonesia Kota Malang

Bank Muamalat Indonesia berdiri di Jakarta, pada 24 Rabiul Akhir 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah. Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi pada 27 Syawal 1412 H atau

1 Mei 1992.
115

Pendirian Bank Muamalat Indonesia dan mulai pengoperasian

berdasarkan akte Notaris Yudo Paripurno, S.H. dengan izin Menteri Kehakiman No.